Sancionada a 6 de los Idus de Agosto, bajo el consulado de los Augustos. (293-304).

7.- *Los mismos Augustos y Césares a DIONISIA.*- Es de derecho reconocido, que se pueda repetir el fideicomiso o el legado no debido, pagado por error de hecho.

Sancionada a 5 de los Idus de Septiembre, bajo el consulado de los Augustos. (293-304).

8.- *Los mismos Augustos y Césares a ZIPARO.*- Al que paga a un falso procurador del acreedor le compete contra él la repetición de lo no debido, no la liberación de la obligación.

Sancionada a 15 de los Idus de Septiembre, bajo el consulado de los Augustos (293-304).

9.- *Los mismos Augustos y Césares a GRACIANA.*- El que a sabiendas pagó lo no debido, no lo repite con razón.

§ 1.- Mas enajenada por otro sin mandato una cosa, el dueño que, por haberse hecho evicción de la cosa, o por causa de vicio anterior, satisface al comprador, no puede pretender lo no debido, sino que, probando con semejante hecho que ratificó el contrato, demuestra que por él se pagó lo debido.

ratified the contract, he shows that what he paid was due.

S. IV. Non. Decemb. Nicomediae, Caess. Conss. (294-305).

10.- *Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*- Si quis servum certi nominis aut quandam solidorum quantitatem vel aliam rem promiserit et, cum licentia ei fuerat unum ex his solvendo liberari, utrumque per ignorantiam dependerit, dubitabatur, cuius rei datur a legibus ei repetitio, utrumne servi an pecuniae, et utrum stipulator an promissor habeat huius rei facultatem. Et ulpianus quidem electionem ipsi praestat qui utrumque accepit, ut hoc reddat quod sibi placuerit, et tam marcellum quam celsum sibi consonantes refert. Papinianus autem ipsi qui utrumque persolvit electionem donat, qui et antequam dependat ipse habet electionem quod velit praestare, et huiusmodi sententiae sublimissimum auctoritatis hominem et praetorii edicti ordinatorem. Nobis haec decidentibus Iuliani et Papiniani plet sententia, ut ipse habeat electionem recipiendi, qui et dandi habuit.

Dat. Kal. August. Constantinop. LAMPADIO et ORESTA VV. CC. Conss. (530).

11.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Pro dubietate eorum, qui mente titubante indebitam solverunt pecuniam, certamen legislatoribus incidit, utrumne id, quod ancipiti animo persolverunt, possint repetere an non. Quod nos decidentes sancimus omnibus, qui incerto animo indebitam dederunt pecuniam vel aliam quandam speciem persolverunt, repetitionem non denegari et praesumptionem transactionis non contra eos induci, nisi hoc specialiter ab altera parte approbetur.